Gregorius Constantinopolim profecturus, Deo iter suum commendat, 667, m, v. 1 etc. Constantinopolim venit invitus, laceratum haeresibus civitatem, 703, v. 573 etc. Juncti Romae Trinitatem advexit, 993, xcii, v. 9. Male excipitur, quasi duos induceret deos, 709, v. 632 etc. Lapidibus inter sacra petitur, 66, 709, v. 665 etc. 993, ctm, v. 40. Delicta sunt Gregorio, 709, v. 667. Injurias sacris materis illatas gravioras ac proprias injurias extimat, 66. Patiens patientiam commendat, 69. Elegans descriptio calamitatum, quas patitur, 73. Se contempulum queritur, 78. Ad iudices trahitur, 78, v. 668 etc. Favente Christo, dimittitur ab ethnicis iudicibus, 78, v. 673 etc. Inprobrium in Gregorium invidia, 711, v. 679 etc. Gregorio obicitur, quod sibi se in omnibus preferre videatur, 711, v. 703 etc. Gregorius obiecta dimittit, 713, v. 721 etc. Cedit postulat, ut Moses, ita ut salvus sit populus, 713, v. 723 etc. Quanta detraheps patitur sua a. ob levitatem Aegyptiorum, 713, v. 740 etc. Maximum tentat illum expellere a sede Constantinopolitana, 713, v. 750 etc. A malo presbytero vexatur, 717, v. 824 etc. Mittuntur contra eum: ex Aegypto exploratores miseri et venales, 130, v. 831 etc. Maximum pseudoeπισcopum ordinatum

acriter objurgat, 721, v. 887 etc. Levitatis notam propulsat Gregorius, 723, v. 954 etc. Se deceptum fatetur, et veniam petit; sed error excusabilis, 723, 974 etc. Timor Gregorium rebus celestibus addixit, 29, v. 1037 etc.

Gregorius vult recedere, 729, v. 1044 etc. Se aliquid hominis pati fatetur, 729, v. 1033. Oratione praesentire dat discessum, 729, v. 1037 etc. Studia civium omnium, ut retineant Gregorium, 731, v. 1062 etc. Episcopatum non legitime collatum illo recusante, in Anastasiam templum confuens populus postulat ut saltem maneat, et ferat auxilium, 731, v. 1071 etc. A baptismo suscepto in urale Gregorius, promittit se remanere donec veniant episcopi, 733, v. 1101 etc. Alii aliis de causis favebant Gregorio, 733, v. 1117 etc. Gregorii sermonibus delectabantur catholici, ipsi et haeretici, 735, v. 1137 etc. Quomodo doctrina sana omnes et pietatis verbis imbuebat, 811, v. 13 etc. Ab omni verborum asperitate et maledicentia temperabat, 757, v. 1191 etc. Manda utebatur oratione, ut decet Christi discipulum, qui durus non fuit, 737, v. 1201 etc. Suos a disputandi libidine, ad pia vitia studium revocat, 757, v. 1208 etc. Divinis oraculis nutritus Gregorius, scitus agricola habebatur, 741, v. 1258 etc. Magnus et variis ejus laboris fructus, 741, v. 1262 etc. Theodosius Constantinopolim veniens, Gregorium homerilice excipit, 741, v. 1278 etc. Ab imperatore in episcopatum Constantinopolitanum advocatur, 745, v. 1311 etc. Raptante et applaudente populo, in templo constituitur, 743, v. 1330 etc. Serenitas turbato aeri subito redit, 745, v. 1333 etc. Populus postulat, ut Gregorius ecclesiam Constantinopolitanam praedicat, 747, v. 1371 etc. Gregorii ad plebem alterius linguae oratio, 747, v. 1383 etc. Haeret Gregorius quomodo prosequatur quam dicenda supersunt, 747, v. 1398 etc. Cur Gregorius leuitate erga hostes uteretur, 749, v. 1407 etc. Aulicorum est moribus alienus, 749, v. 1424. Raro in aulam praedictae venerationem sibi conciliat, 749, v. 1432 etc. Constantinopolim tamen imperatoris est commensalis, 853, v. 59 etc. Mihi et benevicius Gregorius juvat quos potest, metu eximit, 751, v. 1458 e. c. Juvenis ad Gregorii eadem subornatus, veniam petit et obtinet, 751, v. 1445 etc. Renuit ecclesiasticis rationibus praescribere questorem laicum, 753, v. 1475 etc. A concilio Constantinopolitano in sedem hujus urbis constituitur, 755, v. 1511 etc. Episcopatum non renuit Gregorius, ea spe adductus, quod dissidentes male episcopos conciliaret, 755, v. 1533 etc. Hinc episcopatum tenet, populo, pastoribus, et Spiritu advocantibus, 963, v. 47, 48. Nulla humana cupiditate huc adducta est, 963, v. 49 etc. Mortuo Meletio, et de ejus successione agentibus episcopis, Gregorius agit ut Orientales et Occidentales concilet, 759, v. 1591 etc. Censet Meletio non dandum successorem, sed expectandam Paulini mortem, 761, v. 1624 etc. Alium sibi subrogari cupit Gregorius, 763, v. 1671 etc. Juvenum episcoporum murmur et clamoratio; in eorum sententiam senes eunt, 763, v. 1690 etc. Eos irridet Gregorius, 763. Ironica ejus oratio adversus inconstantes, 761, v. 1725 etc. Morbo domi Gregorius detinetur, 767, v. 1743, 1748. Recessum meditat, 767, v. 1747 etc. Incidit in pastores non amicos, 991, xcii, v. 9. Malorum praesulum iudicium parvipendit, 767, v. 1756 etc. Quibus artibus tenatur Gregorius ab episcopis, 767, v. 1766 etc. Nonquam suum profert salutem, 769, v. 1774 etc. E multitudinem paulatim se subducit Gregorius, mutato domicilio, sermonibus et conventibus valere jussit, 769, v. 1777 etc. Piae plebis preces ad Gregorium, 769, v. 1787 etc. Riva inter episcopos de Gregorii ordinatione, 771, v. 1807 etc. Verba Gregorii ad episcopos, 771, v. 1827 etc. Ad pacem eos hortatur, 771, v. 1834 etc. Pro salute navis, in mare, ut Jonas, demergi postulat, 115, 114, 771, v. 1838 etc. E coetere se eripit partim gaudio, partim merore affectus, 773, v. 1836 etc. In episcopatu manere non vult, 831, v. 44 etc. Theodosium adit, 773, v. 1871 etc. Unum ab eo postulat, nempe licentiam abeundi, 773, v. 1881 etc. Cur odio habeatur, 773, v. 1891, 1892. Abeundi potestate impetrata, suos consolatur, 773, v. 1905 etc. Iterum victus, sed corona redimitus, habet, vice throni Deum, et amicos Deo plenos, 777, v. 1920 etc. Orbatur filiis, 931, xcii, v. 10. Cedit calamitatibus, 991. Effrenis dat lacrymas, 777, v. 1943 etc. Precatur ut vita sua perveniat ad eulum, 777, v. 1947 etc. Constantini urbe ejectus supercilium abuisse dicitur, 963, v. 13, 14. Morum paternorum ac legitimum productur corruptor, 963, v. 15 etc. Magnus evictus throni pauperes despiciere incusatur, 965, v. 59 etc.

Gregorius praecavet ne videatur in convivio dilabi, 779, v. 18 etc. Jampridem lapidibus aptus et habilis est, 781, v. 32. Doctrinas aversatur quibus est vita contraria, 781, v. 40. Scribendo solatium inquirat, 781, v. 45 etc. Narrat quomodo avulsus fuerit a bonis quae rerum divinarum contemplatio, mundi contemptus et carnis afflictio pro-

creant, 783, v. 71 etc. Obtestationibus et precibus cessit Gregorius, ut crimen arrogantiam fugeret, 783, v. 90 etc. Prospera Gregorii predicatio Constantinopoli, 785, v. 114 etc. Ironice alloquitur episcopos sibi infensos, 785, v. 156 etc. Projicitur velut onus quoddam ex gravata nave, 787, v. 144 etc. Episcopos malos exagitat, 787, v. 144 etc. Melius laboravit, ut doctrinam assequeretur, 793, v. 288 etc. Quam doceida sint, exponit Gregorius, 795, v. 303 etc. Carpit episcopos tempore et potestate servientes, 797, v. 333 etc. Paucos dies annectitis in tutum collocare satius aestimat, 821, v. 793 etc. Invidiam cedit, et seipsum contrahit, 81. Ad Deum se convertit, cui soli vivit et spirat, 825, v. 803, 804. Episcopos ad concordiam hortatur, et ut alter alteri infirmitates dimittat, quibus heris misere perturbatur, 823, v. 823 etc. De improbitate inimicorum gaudet, quæ eum ab episcopatu liberat, 80. In ærumnis superabundat gaudio, eo quod fieri dignatus sit præco veritatis, 85. Cum episcopatu Constantinopolitano cessit, ex gravi et aspera tempestate ad tranquillam quendam et tutam portum se appulisse autumabat, 112. Apollinarium et ejus asseclos confutat, 83, 97. Contra hanc hæreticam psalmos versus comprehensos scribere pollicetur, 98. Illi pauci sunt, sed selectæ virgines, 101, v. 261, 262. Hanc illi Deus gratiam dedit, ut illi sit amplæ turba pietatis amans, 101, v. 271, 272.

Gregorius quamvis ab episcopis male habitus sermonem profert, nec potest continere dolorem, 825, v. 14 etc. In pravos episcopos. Invehitur, 45, 76 etc. 825, v. 14. Timet penam malis præsulibus præpara, 831, v. 116 etc. Christi auxilium implorat, ut ei saveat in recessu, 835, v. 159 etc. Queritur se dudum pugnare contra hæreticos et pravos pastores, 825, v. 141, 142. Significat se, si sua non persuadeat oratio, throni, aut operum, aut consiliorum participem non futurum, non navigationis et viæ comitem, 835, v. 198 etc. Dissidia componere studens, ubi dicitur, 837, v. 18 etc. 843, v. 43, 44. Lapide non timet, 859, v. 52 etc. Trinitatis intrepidus assertor, 859, v. 53 etc. Constantinopolim relinquit nihil habens, nihil relinquens, cujus desiderio excrucietur 811, v. 1 etc. Trinitatem invocat et statat bellum, 845, v. 45 etc. Non jam amplius in conciliis graum et aserum vult esse collega, 835, v. 91, 92.

Gregorius Anastasiam somnando sibi videre videtur, 813, xvi, v. 1 etc. Quo ordine statat inter clerum et populum, 845, v. 7 etc. Varia erga illum plebis studia, 845, v. 22 etc. Sermones ejus de Trinitate, triplici coruscante pulchritudine, 845, v. 29 etc. Iis auditis alii solo animo innumrabant, alii voce indignationem testabantur, alii aperte repugnabant, 845, v. 53 etc. Excusso somno, Gregorii somnium evanescit, solo dolore remanente, 847, v. 47 etc. Quantum dolor, et quantum caræ Anastasiæ desiderium, 847, v. 63 etc. Virginum, viduarum, orphanorum, mendicorum, et ancitiarum nunquam se obliturum significat Gregorius 849, v. 83 etc. Vale dicit omnibus, 849, v. 95 etc.

Gregorius libenter thronis cedit cum Deo locuturus, dummodo Trinitas predicetur, 669, iv, v. 1 etc. Plebem Anastasii alloquens, eam desiderio prosequitur, 669, v. 1 etc. Eam olim sermonibus suis confluentem, nunc autem predicatore destitutam luget, 669, vi, v. 1 etc. Rugit, ut leo, liberus ab aliis ereptus videns, et favente Trinitate iterum rugit, 669, v. 7 etc. Discedens vale ad inimicos dicit, 669, vii, v. 1 etc. A Trinitate, quam predicans compasavit invidiam, salutem implorat, 669, v. 1, 2. Omnia vocat in puræ doctrinæ testimonium, 669, v. 3, 4. In invidios ita invehitur, ut Christo se subjiciat, 669, v. 5 etc.

Gregorius sacerdotès nobiles, urbem Constantinopolitanam, viros pios contestatur, se iniqua ab invidis perpetrata, sede ejectum post longa certamina, 675, x, v. 1 etc. Ejus crimen fuit amor pacis, et quod neutri parti faverit, nec Christo potius quicquam habuerit; propterea ejectus est a sede in quam a Deo evectus fuerat, 675, p. 19 etc. Gardet relicta urbe, aula, sacerdotibus, se vitam tranquillam quam optabat, acturum, 675, v. 25 etc. Lætitia exultat, quod invidiam fugerit et temperatam, et portum subierit, ubi deinceps silentium Deo offerat instar victimæ, 675, v. 51 etc. Gregorius invidiæ cedens tranquille philosophatur, 156. Nil aliud illi curæ est quam discussus, ad quem se colligit et comparat, 159. Gregorium Nyssenum certiorum facit sibi non invidio, sed postulanti suffectum fulsæ in sedem Nazianzenam Eulalium, 149 etc. Theodoro episcopo scribens suam a Naziano secessionem excusat, 159 etc. Rogat ut senectus sua calumniis non oneretur, 150. Solas Ecclesiæ afflictiones, quamvis obruta calamitatis anima, desset, 166, 167. Injuria affectus, ab iis, qui eum injuria affecterant, liberatur, 178.

Gregorii gemitus. Dolorem his solis vult sperire, quibus communis amor, et malum commune, 618, v. 240 etc. Invidiæ patet, 637, v. 496 etc. Queritur animam suam a

diabolo dejectam, 661, v. 379 etc. Ærumnis contritus, rogat ad se Lazarum mitti, qui digito bumente ardam flamma refrigeret linguam, 665, v. 574 etc. Non uxore aut filiis glorior, 663, v. 601 etc. Nec amicitis nec cognatis delectatur, 665, v. 605. Cognatos sibi mors rapuit, 663, v. 606. Amici autem parum fideles, 665 etc. Queritur se malis oppressum ex utero matris, 665, xix, v. 10 etc. 861, v. 83 etc. 867, xxv, v. 1 etc. 911, xlii, v. 1 etc. Orientis et Occidentis fit cantilena, 857, xix, v. 20, 21. Ejus decus in ærumnis, 857, v. 29. Ærumnas suas peccatorum penas esse confitetur, 859, v. 35 etc. Quid invidiam ipsi conflaverit, et attulerit ei molestias agnoscit, 859, v. 45 etc. Gloria in altum extulit Gregoriam, et depressit in terram, 859, v. 47 etc. Illi gemitus operis loco exultat, 869, xxvii, v. 7. Gregorii zelus illi odium conflavit, 871, xxx, v. 1. Quanta vexatur malis, 883, xxxii, v. 1 etc. Invidia quamvis mortuus premitur, 907, v. 6. Ærumnarum suarum causam a Deo requirit, 913, v. 10 etc. Ingemiscit quod ab amicis etiam multa perferat, vitæque poscit solutionem, 913, v. 22. Gregorio omnia perire, eloquentia, juvenus, gloria, robur, 913, xliii, v. 1 etc. Etiam patria exal privatur, 915, xliii, v. 7 etc. Dubitat utrum mori an vivere potius optare debeat; pavor utrinque, 469, xii, v. 5. Non curat utrum suum corpus tumulo sepeliatur, 469, v. 17 etc. Gravia perituli, sed adversarii graviora, 951, lvi, v. 1 etc. 953, lvi, v. 1 etc. Invidia pressus, gortiam cupit invidia carentem, 955, v. 1 etc. Queritur quod sua mater se valde ærumnosum genuerit, 961, lxxvi, v. 1 etc. Gregorii soror ærumna et morbus, 981, v. 9. 10. Dolet quod non tantum valeat predicare, quantum cuperet, 981, v. 14. Non sanæ matris suæ uterum incusabit, si Deus se ex mundi coæro brutum in vitam meliorem transferat, 981, v. 19 etc.

Gregorii in diabolum diatribæ, 953, lvi, v. 1 etc., 953, lv, v. 1 etc.; 955, xvi, v. 1 etc.; 955, lvi, v. 1 etc.; 957, lvii, v. 1 etc.; 957, lxx, v. 1 etc.; 957, lx, v. 1 etc. Cruce diabolum ferre minatur, 955, lv, 11, 12, lvi, v. 6, 7, 957, lx, v. 4 etc. Caput diaboli vult conterere, et eum aëneum suspendere, ut conspiciens vitet noxam, 957, lviii, v. 5 etc. Hunc objurgat, et ejus delegit fraucies, 977, lxxxii, v. 1 etc.

Gregorii virtutes. Gregorius Nicenæ fidei adiutissimus, 95. Circa fidem impugnat se defendit, 92, 93, 94, 96. Illi quam pura fuerit in defendendis Ecclesiæ dogmatibus intentio, 91, 92, 93, 97. Jurat se nunquam Trinitatis fidem abjecturum, 665, ii, v. 1 etc. Nec magnas appetituum sedes, aut appetitibus adfuturum, 667, v. 9, 10. Nec hominem Deo antepositurum, 667, v. 11, 12. Nec prosperitæ superbium, nec inlirmum futurum ex adversis, 667, v. 13, 15. Nec injusta judicaturum, 667, v. 13, 16. Nec defectorum a fecla semina propter pacem malorum et bonorum scopulos, 667, v. 17, 18. Nec illivri mentem traditurum, 667, v. 19. Nec redentium lapsum irrisurum, 667, v. 20. Nec ira, nec lingua, nec lascivis peccatorum oculis, 667, v. 21, 22. Nec odio, nec vindicta inimicos persecuturum, 667, 23, 24. Nec pauperis manum aut mentem illi celestia verbi laborantem vacuum dimissurum, 667, v. 25, 26. Illi optabilis erat perpeti quilibet in carne; quam spiritualiter offendi, et multis esse offensioni, 117. Gregorius rebus terrenis non erat alligatus, nisi in quantum ineluctabilis necessitas cogebat, 170. Inquiret quis fuerit, quis sit, quis futurus sit, 469, xiv, v. 15 etc. Mundo mortuus est, 997, v. 2. Gravioribus verbis carnem suam exagitat, 937, xlvi, v. 1 etc. Postulat ut rabiem suam comescat, et in servitium se eam redaturum, ut apprehensa Christi simbria, protervitiatem reprimat, minatur, 939, v. 19 etc. Lacrymarum fontem implorat ut flammam refrigeret, 939, v. 27 etc. Carnem patientia domat, 959, v. 31 etc. A carne petit quid veffit, 981, v. 76 etc. Non dabit illi vitæ ludibria, sed quis ad vitam servandam necessaria, 959, v. 80 etc. Queritur carnem sic alligatum esse, et vitæ miseræ a-trictum, cum pars Dei sit, 863, xlii, v. 15 etc. Pharmaca ejus ut carneum subigat, 925, v. 121 etc. Gregorius plorat super animam suam, 919, xlv, v. 1 etc., 949, li, v. 1 etc. Divinam linguam extinctam luget, 919, xlv, v. 8. Queritur se mandata Dei non observasse, quod de peccato primi hominis est intelligendum, 921, v. 350 etc. Quo fugiat nescit ut vitium fugiat, 951, v. 25 etc. Linguam, oculos et alia membra frenari sibi optat, 951, v. 45 etc. Deum orat pro anima et corpore, ut alterum alteri subjiciatur, scilicet de meliori, 925, v. 111 etc. Aliis reliquis mundi ludicra, 925, v. 129 etc. Mortuus vitæ, uribus fugit et homines; cum feris habitat, 925, v. 139. Est sine calcis et sine focis, 927, v. 143. Pro lecto habet paleam, pro stragula saccum, 927, v. 145 etc. Senectus Gregorii morbis opitulatur, 927, v. 162. Multi eum turbines invitum exagitant, 927, v. 163. Caro tamen usque rebelis est, 927, v. 165 etc. Gregorii homilitas, 72, 77. Assimilat se peregrino Jerichantho,